MUNICIPIO DE AI~.MADA

CAMAFV. MUNICIPAL

EDITAL N° RCMAI52/2020

EDITAL N° RCMA/52/2020

INES DE SAINT-MAURICE ESTEVES DE MEDEIROS VITORINO DE ALMEIDA,

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ALMADA, torna püblica a ordem de trabaihos

da Reuniao de Câmara (Ordinaria) que se realizarã em 12 de Outubro de 2020, pelas 15:00

horas, no Centro Cultural e Juvenil de Santo Amaro (Casa Amarela) sito na Rua dos

Alamos - Laranjeiro:

I. PERIODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

Informaçao sobre os despachos da Senhora Presidente e dos Senhores Vereadores.

II. PERIODO DA ORDEM DO DIA

o. ORGAOS AUTARQUICOS

1. Arrendamento de Habitaçao a Custos Controlados no projeto de unidade turIstica

de luxo em Porto Brandao.

1. FINANcAS, PATRIMONIO E COMPRAS, OBRAS MUNICIPAIS, COMUNICAcAQ E

CULTURA,SISTEMAS DE 1NF0RMAçA0

1.1 Financeira

2. 16 Moditicaçao Permutativa PPI - Anos Seguintes

1 .6 Infraestruturas e Obras Municipais

3. Execução do Remate Norte do Parque da Paz - Empreitada de obra pübiica

Lançamento do procedimento

4. Execução de Espaços Exteriores do Bairro Madame Faber - Empreitada de Obra

Pübiica - Aprovaçao de Revisâo de Preços

5. Empreitada de Requalificaçao da Rua dos Pescadores - Costa de Caparica -

Aprovaçao do Desenvoivimento do Piano de Segurança e SaUde

MIN_PRES_EdiIaIOTRC_vI.O_2015 Pag 1/3

MUNIC1PIO DEALMADA

U
CAMARA MUNICIPAL

EDITAL N° RCMA15212020

6. Cacilhas-Tejo, Visualizaçao das Salgas Romanas e Qualificaçao do Circuito

Turistico do Tejo - Empreitada de Obra Püblica - Adjudicaçao

7. Presidio da Trafaria - Reabilitaçâo do Edit iclo 1, Demoliçao do Edificio 2 e

Reabilitaçâo da Praceta Porto de Lisboa” - Extinçao do Procedimento 27/EOP/2020

2. ECONOMIA, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO, TURISMO, EDUCAcAO,

JUVENTUDE E DESPORTO

2.1 Economia e Desenvolvimento Local

8. Protocolo de Colaboraçao entre o MunicIpio e a Nova Almada Velha-ADL, para a

participação na gestâo de iniciativas de dinamizaçao do Mercado das Torcatas.

3. PR0TEcA0 CIVIL E SEGURANcA, ASSUNTOS JURIDICOS E FISCALIZAcAC,

ADMINISTRAcAC URBANISTICA, PLANEAMENTO URBANISTICO, E ATENDIMENTO

AC MUNICIPE

3.1 Administraçao Urbanistica

9. Emissâo de certidao de ampliaçao de compartes - Lei das AUGI

10. L fl.0 677/91 - AUGI - Quinta do Funchalinho - proposta de cedéncias fora da

propriedade a lotear.

11. L n.° 599/88 - Quinta do Botequim - proposta de cedéncias fora da propriedade a

lotear.

3.2 Planeamento Urbanistico

12. PROTOCOLO DE C00PERAcA0

ENTRE A CAMARA MUNICIPAL DE ALMADA E A

AssoclAcAo TRIENAL DE ARQUITECTURA DE LISBOA

13. Reabilitaçao Urbana e Recuperaçâo de lmOveis. ARU da Cova da Piedade.

Obras na Rua Manuel Febrero, n°s 63 a 75. Aprovaçao.

3.3 Juridico

14. Processo Disciplinar n.° 38-2018 DAJC e Apenso

4. RECURSOS HUMANOS, SAUDE OCUPACIONAL, HIGIENE URBANA,

MANUTENcA0 E LOGISTICA, AçAo E INTERvENcAC SOCIAL E HABITAçA0

MIN_PRES_EditalOTAC_vi .O_201 5 Pa9. 2/3

MUNICIPJO DEAI~.MADA

U
CAMARA MUNICIPAL

EDITAL N° RCMA/5212020

4.2 lntervençao Social e Habitaçao

15. CURPIC - Resoluçao do Contrato de Comodato — Aprovação.

16. Casa Acessivel

III. PERIODO PARA INTERvENçAO E ESCLARECIMENTO AO PUBLICO

IV. ENCERRAMENTO DA REUNIAO

Minuta da Ata. Aprovaçao

Almada, 7 de Outubro de 2020

A Presidente da Camara Municipal

MIN PIlES EditaIOTflC vl.0 2015 Pag. 3/3